3

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.11.2021                                                                            № 140-38/04
станица Новотитаровская
О внесении изменений в решение Совета

Новотитаровского сельского поселения Динского района
№ 187-45/03 от 11.12.2017 «Об утверждении Положения об

оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения

Динского района и муниципальных служащих администрации
Новотитаровского сельского поселения Динского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 г. № 1244 - КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» , руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района №187–45/03 от 11.12.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района» к Положению об оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.2. Приложение №2 «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района» к Положению об оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных
служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района изложить в следующей редакции (Приложение 2);
1.3. Приложение № 3 «Размеры ежемесячного денежного поощрения главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района» к Положению об оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района изложить в следующей редакции (Приложение 3);

1.4. Пункт 5.2. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты:

- оклада за классный чин в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере двенадцати должностных окладов;

- премий по итогам работы за месяц и год в размере двадцати одного должностного оклада;

- ежемесячного денежного поощрения в размере тридцати одного должностного оклада;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.»
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новотитаровского сельского поселения на обеспечение деятельности Новотитаровского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной политике и финансовым вопросам Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района.

4. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района в сети интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее его официального обнародования.
Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                     К.А. Прокофьев
Глава Новотитаровского
сельского поселения                                                                       С.К. Кошман